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”Er hjertet ikke med - så glem det!”

Sådan sagde Enzo Odoricos mosaik-
lærer til ham. Hver eftermiddag efter 
skoletid gik Enzo fra han kun var 11 
år gammel på mosaikskole hos en 
af Italiens bedste lærere. Og hjertet 
var med, for Enzo blev sammen med 
kun 3 andre udvalgt blandt mere 
end 300 elever til at gå videre med 
denne smukke og krævende form 
for kunsthåndværk. Talentet var der, 
og ydermere fik Enzo så at sige 
mosaikviden og -traditioner ind med 
modermælken. 

”Er hjertet ikke med - så glem det!”

Den russiske zar valgte 
Enzos oldefar til store mosaikarbejder
Enzos oldefar, Domenico Odorico, var en meget anerkendt 
mosaikkunsthåndværker, der tidligt skabte opmærksomhed 
om sig gennem de smukke arbejder, han lavede i Kreml og 
Skt. Petersborg. Zar Nikolaj ønskede derfor, at Domenico 
også skulle udsmykke den russiske kirke i Danmark. Det 
var i slutningen af 1880’erne, og oldefaren blev her og løste 
mange andre specielle opgaver, bl.a. gulvmosaikkerne 
på Glyptoteket, Københavns Rådhus, Hirschsorung 
Samlingerne, Carlberg Museum m.m.

I dag er det Enzo, der bliver udvalgt til de 
mest spektakulære og krævende opgaver
Den seneste store opgave, som Enzo har stået for, er et 
nyt marmorgulv på ca. 350 m2 i Riddersalen på Rosenborg 
slot. Og Enzo har haft brug for al sin viden om marmor 
og natursten, farver, slidstyrke m.m. Naturligvis skal der 
også tages hensyn til underlaget, der i dette tilfælde var en 
trækonstruktion på mørtelunderlag. Til at hjælpe sig med 
opgaven, havde Enzo udvalgt nogle af de dygtigste mosaik- 
og terazzomestre fra hjembyen Friuli i Norditalien.

Få gode råd og ideer hos Linda Carnera
Linda Carnera, der ejer og leder Galleria del Mosaico, har også 
dybe rødder i italiensk mosaik- og terrazzokunsthåndværk 
- og er derfor helt på hjemmebane, når kunderne skal 
have kvalificeret rådgivning, uanset om det drejer 
sig om en køkkenbordplade i marmor eller terrazzo, 
større udsmykningsarbejder i nye og gamle bygninger, 
butiksindretning med fx glasmosaik eller specialdesignet 
interiør og brugskunst. 

Der er masser af inspiration at hente i Galleria del Mosaico’s 
showroom, og Linda har også selv designet bl.a. nogle 
meget smukke spejle, mosaikrelieffer og caféborde samt 
indrettet et helt badeværelsesmiljø. 

Riddersalen blev indviet af 
Hendes Majestæt Dronningen 
den 16. april 2008.


